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I början av september kunde vi för-
verkliga Nordiskt möte i Helsingfors. 
Planeringen tillsammans med Hel-

singfors Börsklubb hade pågått alltsedan 
2019 då Svenska Klubben i Åbo stod värd 
för Nordiskt möte. Vi kunde nu åter träf-
fa våra vänner från Sverige, Norge och 
Estland. 

För vår Klubb är det nordiska samar-
betet av högsta prioritet. Trots att funk-
tionerna och utgångsläget är rätt olika för 
oss här i Finland jämfört med övriga nord-
iska klubbar är det mycket vi kan lära oss 
av våra bröder i Sverige och Norge – och 
kanske just därför. 

Det svenska i Finland ifrågasätts 
tyvärr alltför ofta av det finska Finland. 
Detta leder till att vi då och då känner oss 
tvungna att rättfärdiga vår existens och 
motivera varför det är viktigt att vi finns 
till och att vi har en viktig roll i det gem-
samma samhället. Den språkliga och kul-
turella kopplingen till Norden är en av de 
viktigaste argumenten vi kan hänvisa till. 
Vi har ett nära samarbete med de nord-
iska klubbarna men vi erbjuder också ett 
rum för nordiska bröder som är bosatta i 
Finland. 

Många finlandssvenska institutioner 
och sammanslutningar använder vårt 
klubbhus för sina träffar och tillställ-

ningar. Vårt samarbete med Sällskapet 
Muntra Musikanter har redan över sju 
decennier på nacken och samarbetet har 
under de senaste åren aktiverats. Sedan 
ett par år tillbaka har Akademiska Sång-
föreningen sina klubblokaliteter i vårt hus. 
I höst har kvinnonätverket Oasen till vår 
stora glädje ordnat två av sina månadsmö-
ten på Mauritzgatan. Vårt samarbete med 
restauratören Theron Group är mycket 
gott och vi är glada över att den service 
restaurangen kan erbjuda sina kunder 
är fungerande och av hög kvalitet. Vårt 
uppdrag tillsammans med vår närmaste 
samarbetspartner Muntra Musikanter och 
med restauratören är att göra vårt hus 
på Mauritzgatan ännu mer attraktivt för 
potentiella kunder som vill träffas i huset. 
Jag tror att vi också på detta område har 
mycket att lära oss av de exklusiva klub-
barna i Sverige och Norge. Vi fick mycket 
positiva kommentarer av våra nordiska 
gäster som besökte vårt klubbhus i sam-
band med Nordiskt möte, men det finns 
säkert också mycket vi kan förbättra med 
små ingrepp för att göra vårt klubbhus på 
Mauritzgatan till en riktig pärla i Helsing-
fors. Detta har vi nu möjlighet att satsa på 
då vårt hus efter tak- och fönsterrepara-
tioner är i gott skick.

Henrik Hultin

Ordförande har 
ordet
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Ingmar Björkman har återvänt till Han-
ken efter 10 år på Aaltouniversitetet. 
I sin roll som rektor vill han fortsätta 

att jobba för att Hanken ska bli mer inter-
nationell utan att gräva upp de historiska 
rötterna med det svenska språket. 

I augusti 2022 inledde Ingmar Björk-
man sitt jobb som rektor för Hanken. 
Innan det jobbade han som dekanus på 
Aaltouniversitetet mellan 2012 och 2019. 
Dessutom har han varit professor vid 
Aaltouniversitetet i internationell före-
tagsledning sedan 2016. Helt obekant är 
Hanken inte för honom eftersom Björk-
man bland annat fungerade som pro-
fessor och prorektor för Hanken mellan 
1983 och 2011. Det är ingen ovan miljö på 
Runebergsgatan som Björkman återvän-
der till. 

Den största orsaken till att jag åter-
vände till Hanken är att jag upplevde 
att jag hade något att ge efter 8 år som 
dekanus för handelshögskolan vid Aalto-
universitetet. Det kändes rätt för mig att 
ta med de erfarenheterna, säger Ingmar 
Björkman. 

Trots det bekanta så finns det också 
olikheter i jämförelse med 2011 då Björk-
man lämnade Hanken. 

Den stora skillnaden är att jag nu 
har ett helhetsansvar för verksamheten. 

Under mina år borta så har Hanken blivit 
en mer internationell högskola när det 
gäller personalen, men inte så mycket i 
fråga om studerande, och det är något vi 
måste jobba med, säger Ingmar Björkman. 

Av Hankens forskare och personal har 
ungefär 30 procent utländska pass, men 
bara 5 procent av studerande i kandi-
dat- och magistersprogrammen är utlän-
ningar. 

Vi får massor av utbytesstuderande 
tack vare ett bilateralt system. Hanken 
har gjort ett bra jobb att internationa-
lisera egna grundstuderanden, men att 
attrahera studerande som inte är utby-
tesstuderanden från andra länder till kan-
didat- och magisterprogram är tufft. Vi 
tävlar på en global marknad med 14 000 
andra handelshögskolor. Samtidigt finns 
det hinder för att konkurrera effektivt. 
Mastersprogrammet i Finland är tvåår-
igt medan det i stora delar av världen är 
ettårigt. Det är otroligt svårt att sälja en 
produkt som kräver att studerande ska 
investera två år av sina liv och betala för 
kostnaderna. 

När universitet och högskolor ran-
kas globalt till exempel i tidningar som 
Financial Times placerar sig Hanken ofta 
nära toppen.

Vi ser att nordiska universitet och 

Ingmar Björkman ny rektor för Hanken: 
“Vi ger inte avkall på det svenska”
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högskolor börjar etablera engelsksprå-
kiga kandidatprogram. Det är en möjlig-
het att locka studerande till Finland. Vi 
kan erbjuda en bra utbildning, men om 
vi inte kan erbjuda arbetspraktik så är det 
mycket svårt att få jobb efter examen. Det 
är viktigt att vi jobbar med företag som 
står nära Hanken och här måste vi jobba 
för att hålla kvar och integrera de utländ-
ska arbetstagare som Finland behöver i 
framtiden. 

Hanken har ett tätt samarbete med 
handelshögskolorna i de nordiska län-
derna. Hanken har ett samägt bolag med 
handelshögskolan i Stockholm. Det är ett 
framgångsrikt företag som expanderar 
och som erbjuder ett executive MBA-pro-
gram, men också korta program.

De tre senaste åren har vi lyckats 
rekrytera svenska studerande till Hanken 
i huvudsak till vårt svenskspråkiga kandi-
datprogram. Det är främst i Stockholms-

regionen som vi rekryterat. 27 svenska 
studerande togs i år in till Hankens cam-
pus i Helsingfors. Det är också mycket 
positivt att det här fått genomslagskraft i 
svenska medier som noterat vår rekryte-
ring. Eftersom handelshögskolan i Stock-
holm inte erbjuder utbildning på svenska 
har vi blivit ett fullvärdigt svenskspråkigt 
alternativ i Stockholm. 

Björkman lugnar dem som kan tän-
kas bli oroliga för att Hanken i framtiden 
ger avkall på det svenska som man gjort 
i Stockholm. Hanken kommer också i 
fortsättningen att utbilda ekonomer på 
svenska. 

När det gäller det finansiella läget för 
Hanken säger Björkman att högskolan 
inte skulle kunna fungera utan det stöd 
man får av alumner och vänner. Hanken 
gör årligen ett ordentligt operativt under-
skott. Statsfinansieringen räcker inte till 
för att finansiera en institution som ska 

Allan Wallenius (1890–1942) satte allt på ett kort när de röda 
gjorde uppror 1918. Han brände alla broar till Finland, och 
hörde till den grupp röda som efter inbördeskriget flydde från 
från landet. Han rörde sig i Sovjetryssland, Schweiz, Sverige 
och USA och försökte verka för revolution i Finland och i hela 
världen. I Moskva råkade han ut för Stalins utrensningar på 
1930-talet; dömdes 1938 för förräderi mot Sovjetunionen, och 
dog i fängelse år 1942. 
Annvi Gardbergs och Matias Kaihovirtas biografi kastar ljus 
över ett sällsynt finlandssvenskt öde: en kommunist som 
verkade i Kominterns innersta kärna och vars livsstig sträck-
te sig över flera länder och kontinenter. 

Brandtal för världsrevolution – 
Allan Wallenius och hans röda resor

Du kan läsa mer om, beställa och betala för över 20 SFV-biografier över 
finlandssvenskar som inte får glömmas bort, på www.boklund.fi  
Eller ring 044-3788 363. Fråga även i välsorterade bokhandlar

hålla en hög kvalitet i sina utbildnings-
program. 

I en situation där statsbudgeten är 
ansträngd och det finns ett behov av 
att balansera den så är det oroande för 
hur och var man kommer att skära ner. 
Det finns en politisk förståelse att vi bör 
höja andelen forskning, utveckling och 
innovationer till 4 procent av BNP:n. De 
måste investeras så att det finns tillräck-
ligt många professorer och doktorander. Å 
ena sidan finns det positiva signaler, men 
å andra sidan oroar den statliga finan-
siella situationen. Nästa riksdagsval och 
regeringsperiod är mycket viktiga. 

Det har agrumenterats för att vi i Fin-
land kommer att behöva upp emot en 
halv miljon arbetstagare till. För univer-
sitet och högskolor är målet att tredubbla 
antalet utländska studerande de närmaste 

10 åren. Av de här ska 75 procent stanna 
kvar i Finland. 

Hanken har varit en föregångare att 
internationalisera egna studerande. Nu 
ska vi jobba mer med utländska stude-
rande som kommer hit. För att upprätt-
hålla en välfärdsmodell i Finland behöver 
vi massvis med utländska arbetstagare. 
Det finns en hel del att jobba med vår 
inställning till utländska arbetstagare. 
Stora internationella företag i Finland 
som Nokia, Kone och Supercell har inga 
problem med att anställa personer som 
inte kan perfekt finska eller svenska. 
Däremot är läget betydligt sämre i mindre 
företag, på statlig och kommunal nivå. I 
den här frågan måste det ske en rejäl atti-
tydförändring, säger Björkman. 

Niklas Lönnqvist
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E fter en paus på tre år kunde vi änt-
ligen samlas till Nordiskt möte i 
september. Denna gång i Helsing-

fors. Föregående möte ordnades hösten 
2019 i Åbo, det vill säga innan världen 
drabbades av coronapandemin. Med på 
träffen var förutom våra vänner från 
Göteborg, Oslo, Stockholm och Reval även 
Svenska Klubben i Åbo, samt som medar-
rangör i Helsingfors vår samarbetspartner 
Helsingfors Börsklubb. Totalt ställde 176 
medlemmar upp på denna träff, vilket var 
rekord för Nordiskt möte. Av dessa del-
tagare var 74 medlemmar från vår egen 
klubb. 

Festligheterna inleddes redan på ons-
dag kväll den 7 september i samband med 
klubbafton på Mauritzgatan. Våra gäster 
kunde då bekanta sig med vårt vackra hus 
och samtidigt få en inblick i husets över 

hundra år gamla historia. 
Torsdag morgon bestod av tre olika 

alternativa aktiviteter; golf i Pickala, 
skytte i Sibbo samt kultur på muséet för 
nutidskonst Kiasma. Torsdagens lunch 
ordnades i samband med ett besök på Rid-
darhuset där riddarhuskamrerare Johan 
von Knorring välkomnade oss. Efter 
pariserhjul och Finland på filmduk blev 
det middag på Helsingfors Börsklubb. 

På torsdag eftermiddag samlades led-
ningen för de olika klubbarna till direk-
tionsmöte. I förhandlingarna behandla-
des bland annat de utmaningar respektive 
klubbar gått igenom under coronaåren 
och samarbetet klubbarna emellan. Klub-
barnas funktion i Sverige och Finland 
skiljer sig från varandra av helt naturliga 
orsaker. Svenska Klubben i både Helsing-
fors och Åbo ser som den viktigaste upp-

Nordiskt möte i Helsingfors 
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giften värnandet av det finlandssvenska 
och det svenska språket. Den språkliga 
dimensionen saknas givetvis i Sverige 
och Norge. Helsingfors Börsklubb defi-
nierar sig som en businessklubb medan 
de övriga klubbarna definierar sig ute-
slutande som sällskapsklubbar. Avslut-
ningsvis konstaterades att nästa Nordiskt 
möte arrangeras den 6-8 september 2023 
i Stockholm. Nya Sällskapet och Sällska-
pet i Stockholm står då som värdar. Mer 
information om nästa års Nordiskt möte 
under våren 2023. 

På fredagen ordnades ett högklassigt 
och synnerligen aktuellt seminarium på 
biblioteket Ode. Temat för seminariet 
var Ryssland. Detta tema hade vi plane-
rat in som ett programnummer redan då 
vi inledde förberedelserna för Nordiskt 
möte i Helsingfors på hösten 2019. Att 
temat skulle uppnå den aktualitet som det 
fått under år 2022 som en följd av Ryss-
lands brutala angrepp på Ukraina förstod 

vi givetvis inte då. Direktör Teija Tiilika-
inen från Europeiska kompetenscentret 
för motverkande av hybridhot, äldre fors-
kare Charly Salonius-Pasternak från 
Utrikespolitiska institutet och brigadge-
neral Manu Tuominen från Kajanalands 
brigad förde en synnerligen intressant 
diskussion gällande Ryssland, säkerhets-
läget och Nato under ledning av modera-
tor Marcus Rantala. Efter det lyckade och 
intressanta seminariet kunde vi bekanta 
oss med Ode tillsammans med fyra sak-
kunniga guider. Efter besöket på Ode fort-
satte vi med besök och lunch på Musikhu-
set medan klubbroder Henrik Wikström 
underhöll med pianomusik.  Dagspro-
grammet avslutades med ett guidat besök 
på riksdagshuset. Klubbröderna och riks-
dagsledamöterna Anders Adlercreutz 
och Mats Löfström guidades i det vackra 
nyrenoverade riksdagshuset. På kvällen 
samlades vi för en fyrarätters festmiddag 
i smoking på Klubben medan en dubbelk-

vartett från Muntra Musikanter höll uppe 
takten då det skålades i Janssonsk snaps. 

Många av våra nordiska vänner 
besökte vår Klubb för första gången. Nya 
Sällskapet i Stockholms verkställande 
direktör Peter Hamilton var en av dessa. 
Peter kommenterade sitt premiärbesök 
på Klubben på följande sätt. ”Ett sånt ele-
gant och trevligt välkomnade till ert fina 
klubbhus. Säckpipor och trumvirvel från 
balkongen, fick mitt skotska blod att gå 
igång. En mycket minnesvärd kväll med 
fantastisk sång från MM och god mid-
dag och dryck. Speciellt fäster jag mig 

vid det smakfullt och fint nyrenoverade 
barockrummet bredvid spegelsalen. Ett 
bra exempel på hur man med små ingrepp 
och med varsam hand kan göra mycket för 
att göra interiören ännu mer attraktiv - en 
Klubb får aldrig skina för lite”. 

På lördag hade deltagarna ännu möj-
lighet att besöka Fazers besökscentrum 
vid fabriken i Vanda. Trötta men nöjda 
herrar njöt av sötsakerna innan det bar av 
till flygplatsen.

Fotnot: Kontaktuppgifter och mer 
information om Klubbens vänklubbar hit-
tas på vår hemsida.
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Alltid betjäning på svenska. 
Gratis leverans vid köp över 50 €. 
Beställ i nätbutik, per telefon eller e-post.

Högbergsgatan 15, 00130 Helsingfors
045-875 1116 eiring@eiring.fi

ALLT I ETT KÖK
eiring.fi

Klubbens lag tog i år hem segern i golfturneringen i samband med Nordiskt möte. 
Vandringspriset togs emot av Claus Sundberg och Kaj Åkerberg. Utöver dessa herrar bestod 
Klubbens lag av Christian Borenius, Eivind Dingstad, Peter Estlander, Kenneth Fogde och 
Tuomas Liewendahl. 
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D en tidigare ambassadören i 
Ryssland och diplomaten Hannu 
Himanen höll festföredrag på 

Klubbens jackettlunch den 4 november. 
Rubriken var Finland, Ryssland och 
NATO: Natomedlemskapets politik ger en 
ny strategisk kultur.

Himanens anförande lyfte upp frå-
gan om en hurudan medlem Finland är 
i NATO och vad medlemskapet för oss 
betyder. Frågan om ett finländskt med-
lemskap i NATO förändrades hastigt 
efter Rysslands anfall mot Ukraina den 24 
februari i år. Folkopinionen, som snabbt 
förändrades från en negativ till en positiv 
hållning, utmanade landets ledning och 
utrikespolitikens skarpa linjedragningar. 
Atlantpaktens tidigare motsträviga poli-
tiker fick hastigt vända kappan och i riks-
dagen godkändes ansökan om medlem-
skap: 188 röster för, 8 röster mot och tre 
frånvarande. 

Också i Sverige blev den utrikespoli-
tiska ledningen tagen på säng och tycktes 
följa den nya finländska linjen. Särskilt 
svårt var detta för socialdemokraterna 
som hållit flaggan högt för neutralitet 
sedan år 1812. 

I Risto E.J. Penttiläs och Jyrki Kar-
vinens nya bok om den långa vägen till 
NATO uttalar Penttilä tanken på att NATO 
medlemskapet innebär för Finland en tid 
som kunde betecknas som ”republikens 
fjärde period”. Föredragshållaren uppe-
höll sig sedan vid maktfördelningsfrå-
gor där han resonerade om presidentens 
kommande roll. Ska Finlands represente-

ras i NATO av presidenten eller av stats-
ministern? Det här är en fråga som hänför 
sig till tolkningen av grundlagens 93 arti-
kel. Föredragshållaren ansåg att ärendet 
blir komplicerat.

I Himanens anförande belystes Ryss-
land och kriget mot Ukraina. Han beskrev 
hur hans kontakter och vänner i Ryssland 
har reagerat på situationen. Många intel-
lektuella har lämnat Ryssland och vågar 
inte återvända förrän Putinregimen har 
fallit. Och när det sker vet vi inte.

Himanen betonade att Finland som 
medlemsland i NATO måste skaka av sig 
skuggan från Kekkonens och finlandise-
ringens tider. I stället bör vi utveckla en ny 
strategisk kultur, som bejakar öppen dis-
kussion om utrikespolitiken och Ryssland. 
Publik debatt är inte svaghetens utan den 

Hannu Himanens säkerhetspolitiska 
anförande på Klubben

Turkiet – Natos stygging

I oktober ordnade Klubben igen ett 
både aktuellt och intressant program 
för ett trettiotal klubbröder i fluga 

med turkietkännaren, journalisten Tom 
Kankkonen som talare.

Kankkonen erhöll Bonniers stora jour-
nalistpris 2015 och var Årets journalist 
2016. Han har ett flertal gånger arbetat 
med Turkiet och närliggande länder.

I sitt anförande gav Kankkonen en till-
bakablick över både Turkiets historia och 
problemen idag. President Recep Tayyip 
Erdoğan har ökat sin makt men kan inte 
anses vara diktator. Val hålls – nästa gång 
riksdagsval i juni 2023 – och de är inte 
manipulerade. Erdoğan har till och med 
förlorat val, senast i Istanbul. Orsaken 
till Turkiets dröjsmål med erkännande av 
Finlands och Sveriges Natoansökan står 
att se just i inrikespolitiken. Erdoğan vill 
inte förlora valet. 

Kankkonen tog också upp den ske-
nande inflationen som officiellt är ca 80 
% men ekonomister anser vara ca 160 %. 
Turkiet önskar bli EU medlem vilket inte 
torde lyckas i nära framtid. Även rela-
tionerna till Ryssland och Syrien samt 

kurdproblematiken berördes i anförandet. 
Under diskussionen blev det frågor bland 
annat om Cypern som fortfarande är delat 
och där Grekland senast vägrade gå med 
på ett rätt färdigt fördrag samt om USA’s 
roll och relationer till de syriska kurderna 
vilket inte gillas av Turkiet. Flera frågor 
kunde inte ställas då klubbmedlemmarna 
också måste få njuta av den goda lunchen. 
Diskussionen vid bordet man och man 
emellan fortsatte dock livat.

Mikael Westerback

starka demokratins kännetecken. Vi behö-
ver krafttag på tre nivåer: beslutsfattarna 
och den politiska eliten, experternas och 
tjänstemannamaskineriet samt medbor-
garnas och mediernas nivå.

Under den närmaste tiden gäller det 
att hålla huvudet kallt och inte falla in i 
Rysslands fällor. Det finns en risk att det 
i västländerna föds ”ett fredsparti” som 

börjar stöda Rysslands kompromissför-
slag och avvisa ”krigspartiet” som inte vill 
belöna Ryssland med territoriella över-
låtelser. I Finland ska vi akta oss för att 
återvända till förlegade föreställningar. 
Det finns ingen grå zon mellan Ryssland 
och västvärlden, sade Himanen.

Charlie Hindsberg
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I höst har det aktiva kvinnonätverket 
Oasen ordnat två av sina månads-
träffar på Restaurang Svenska Klub-

ben. Oasen inledde sin verksamhet hös-
ten 2006 och ordnar möten och resor för 
medlemmarna sex till sju gånger per år. 
På träffarna deltar vanligen 60–100 med-

lemmar. I oktober höll frilansjournalisten 
och Afrikakännaren Liselott Lindström 
föredrag och i november talade professor 
Maaret Castrén från HUS under rubriken 
”Samjour – vem skall vårdas där?” Mer 
information om kvinnonätverket Oasen 
hittas på hemsidan www.oasen.fi 

Kvinnonätverket Oasen träffas på 
Mauritzgatan

L ördagen den 24 september ordna-
des den traditionella slottsbalen 
på Katarina I slott Kadriorg i Reval. 

Totalt deltog ett sextiotal personer i fest-
ligheterna, av dessa sex klubbmedlemmar 
från vår Klubb. I år höll affärsmannen och 
politikern Joakim Helenius festtalet på 
middagen. Han behandlade Estlands för-
hållande till Ryssland och hur det föränd-

Traditionell slottsbal i Reval
rats under år 2022 som en följd av Ryss-
lands aggressiva och hotfulla politik. Efter 
middagen, vinauktion och dans fortsatte 
festen på nattklubben Manna La Roosa i 
centrala Reval.

Balen arrangeras av Svenska Klubben i 
Reval. Nästa år ordnas soiren lördagen 
den 30 september. Bliniveckorna 

13-28.1.2023
 

Klubbmedlemmar får -10% på menyprisen, menyer och
öppehållningstider avslöjas senare i december på våra nätsidor. 

 

Theron Catering vill tacka alla
Klubbens medlemmar för det

gångna året och önska en riktigt
god jul och ett gott nytt år! 
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I september besökte ett dussin herrar 
i jackett Tampereen Shakettiklubi i 
Tammerfors. Våra vänner i Tammer-

fors ordnade en trevlig lunch på Finlay-
sons palats. Överste i.a. Aarno Liusvaara 
från flygvapnet höll ett intressant lunch-
föredrag om Finlands flygvapen under 
kriget och i nutid. En av höjdpunkterna 
innan lunchen var ett värdigt framföran-
de av Ukrainas nationalsång på finska. Det 
var Rauno Arvola som hade gjort över-
sättningen och som framförde sången till 
ackompanjemang av Juhana Mattila. 

Tampereen Shakettiklubi grundades 

Jackettlunch i Finlaysons palats i 
Tammerfors

den 24 november 1984 och har idag ca 
20 medlemmar. Klubbens ordförande är 
Jukka Järvinen och ålderman (oltermanni) 
Juha Riihioja. Det var i tiden det legenda-
riske bergsrådet Paavo V. Suominen som 
initierade grundandet av en jackettklubb i 
Tammerfors. Den karismatiske Paavo som 
avled i april i år uppnådde den impone-
rande åldern av 102 år. Då han fyllde 100 
år i februari 2020 ordnade han en mottag-
ning hemma i Tammerfors iklädd jackett 
och doktorshatt. En delegation från vår 
Klubb uppvaktade honom då – givetvis i 
jackett.

Den traditionella kräftskiva ordnades på 
BS i slutet av augusti. I oktober bekantade 
sig klubbmedlemmarna med det nyöpp-
nade Judiska kulturcentret på Mariegatan. 
Rabbi Benyamin Wolff berättade om kul-
turcentret och byggnaden. 

I november höll klubbroder Jonas 
Eiring ett bejublat kåseri om gåsen ur 
en arkeologisk synpunkt i samband med 
gåsmiddagen. I år inleddes viltafton med 
ett besök på Naturhistoriska muséet. 
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N u är vi då åtta miljarder människor 
på jorden. Om Canarius förstått 
det rätt lever bara en dryg 

miljard i ”västerländsk demokrati”. Vad 
är det? Jo, allmän rösträtt och valbarhet, 
fritt konkurrerande parti- eller andra 
grupperingar, hemligt röstningsbeteende, 
rättvisande rösträkning. Sålunda delegerar 
folket den samhälleliga beslutanderätten 
till folkvalda organ, exempelvis riksdag på 
riksnivå och kommunfullmäktige på lokal 
nivå. Besluten ska återspegla folkets vilja. 
Yttrandefriheten är en viktig ingrediens i 
valarbetet. 

De demokratiska valperioderna tycks 
variera i världen, allt från två till sex år. 
Man förväntas rösta på enskilda kandida-
ter eller färdiga partilistor över kandida-
ter. I valkretsar kan förekomma majori-
tetsval eller proportionella val. Det förra 
pekar mot tvåpartisystem, det senare mot 
flerpartisystem. Behörigheten mellan 
olika statsorgan kan variera. Statsöverhu-
vud kan väljas genom direkt majoritetsval 
eller med elektorer. I det senare fallet kan 
en kandidat som inte fått det största väl-
jarstödet bli statsöverhuvud – kolla USA. 
I vissa länder har man frekventa folk-
omröstningar – kolla Schweiz. Valdelta-
gandet kan variera. Det finns exempel på 
obligatoriskt valdeltagande och det finns 
länder där ungefär hälften av de röstbe-
rättigande utövar sin rösträtt. 

Ärendena som delegeras till de folk-
valda har med den tekniska utvecklingen 

blivit allt mera komplicerade. Ekonomi, 
internationella bindande avtal och ett 
oräkneligt antal andra omständigheter 
gör det allt svårare för vanliga människor 
att förstå det politiska arbetet. Det ger 
också utrymme för ökad populism, ore-
alistiska ställningstaganden eller far-
ligt ensidiga fixeringar hos de politiska 
arbetarna. Ett annat bekymmer förefaller 
vara det korta tidsperspektivet. Impopu-
lära nödvändigheter såsom sparkrav eller 
skattehöjningar kan skjutas över nästa 
valtidpunkt och skötas med ökad låne-
upptagning. Avståndet mellan vanliga 
väljare och beslutsfattare växer. Kommu-
nikation är viktig. 

Med hänsyn till ovanstående korta 
analys är det inte alltid lätt att bedöma 
det demokratiska systemet. Hur bra fung-
erar det? Vi har sett spänningar i USA, i 
förhållandet EU-Ungern, i västvärldens 
misslyckade försök att ”exportera” sina 
demokratiska ideal till länder som inte är 
du med västvärldens värderingar. Cana-
rius slutsats blir att samhällssystem inte 
kan exporteras. Vi kan kanske inte alltid 
veta bäst... Vår demokrati kräver en tradi-
tion av ett starkt civilsamhälle; en stark, 
fri och mångsidig aktivitet enskilda med-
borgargrupper driver. Låt oss glädjas över 
det vi har, vårt privilegium. Och visst har 
det utvecklats i modern tid. Vi får numera 
välja president utan mellanliggande 
ombud. Och samma typ kan omväljas bara 
en gång. Bra så! 

 - om demokrati

Koncentrera dig på din 
egen kärnverksamhet 

och det du är bäst 
på. Låt oss ta hand 

om den löpande 
administrationen.

Vi är en auktoriserad, erfaren och engagerad affärspartner 
Navigator Partners Ab, Skillnadsgatan 13 A 20, 00130 Helsingfors

info@navigatorpartners.fi  +358 10 581 1605

Ekonomiförvaltning  |  Företagsstyrning 

  Fastighetsförvaltning  |  Rådgivning  |  Stiftelseförvaltning

FÖRTROENDE ÄR VÅR LEDSTJÄRNA
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Snaps, öl och korv tillsammans med 
Sällskapet MM onsdagen 
den 11 januari
Vi inleder vårterminen med snaps, öl och 
korvafton tillsammans med Sällskapet 
MM. Denna gång hoppas vi även att våra 
vänner från Akademiska Sångföreningen 
ställer upp. Som bekant har Akademen sin 
klubblokal i vårt hus, i lokalen där puben 
låg då traditionen med snaps, öl och korv 
instiftades.

Val av husets vin onsdagen 
den 1 februari
Klubben väljer nytt husvin – rött och vitt. 
Restaurangchef Maria Nastamo Perez 
presenterar kandidaterna och guidar oss 
fram till det nya vinet.

Danmarks ambassadör besöker 
Klubben onsdagen den 1 mars
Danmarks ambassadör Jakob Nymann-
Lindegren var förhindrad att delta på 
hösten. I mars får vi höra ambassadörens 
presentation “Forholdet mellem Finland 
og Danmark i en ny sikkerhedspolitisk 
virkelighed”

Spex lördagen den 4 mars 
Spexorden Svarta Katten inom Sällskapet 
MM förevisar sitt traditionella, högaktu-
ella och spirituella spex. ”De tre musketö-
serna, eller kemi i pandemi”. 

Framtidsbulletiner
Information om programmet hittas även på hemsidan (www.klubben.fi) och på Klub-
bens slutna Facebook sida. Klubben annonserar även under vår- och höstterminen i 
måndagens nummer av HBL.

Spexupplevelsen börjar med en mid-
dag för klubbmedlemmar med damer på 
Klubben och efter avnjuten middag beger 
man sig till grannen MM:s musiksal där 
man kan fasa sig över spexgestalternas 
obehindrade framfart. Mer information 
gällande anmälning finns i gula program-
kortet.

Flugluncher under våren
Klubben ordnar fyra flugluncher under 
vårterminen. Flugluncherna är öppna för 
alla medlemmar iklädda fluga. Enligt tra-
dition ordnas luncherna tredje fredagen 
i månaden dvs. 20.1, 17.2, 17.3 och 21.4. 
Programmet hittar du i det gula program-
kortet.

Nordiskt möte i Stockholm den 6 till 
den 9 september
Reservera redan nu i kalender Nordiskt 
möte tillsammans med våra nordiska 
vänner. År 2023 är det Nya Sällskapet och 
Sällskapet som står värdar. Programmet 
publiceras under våren. 

Det gula programkortet utkommer i början 
av december med mer detaljerad informa-
tion om vinterns och vårens program.

Klubben besöker Paris och Strasbourg 
i maj 2023

D en planerade resan till Paris och 
Strasbourg våren 2020 inhibera-
des en knapp månad innan avfär-

den på grund av pandemin. Allting var 
färdigt planerat och 22 herrar hade betalat 
och anmält sig till resan. Nu tre år senare 
blir resan äntligen av - programmet är en 
kopia av den planerade resan 2020. Avfär-
den till Paris sker söndagen den 7 maj och 
returen torsdagen den 11 maj. Vi besöker 
bland annat Finlands ambassad i Paris, 
vi äter middag på vår vänklubb Cercle 
Suédois på Rue de Rivoli, vi tar TGV till 
Strasbourg för att träffa ambassadör Nina 
Nordström på Europarådet, vi besöker EU 

parlamentet och träffar europaparlamen-
tariker Nils Torvalds och hans team. Efter 
ett par dagar i Strasbourg fortsätter vi 
med buss mot Cleebourg och vindistriktet 
där för att på torsdag kväll ta flyget hem 
från Frankfurt am Main.  

Resan har ett begränsat antal platser. 
I skrivande stund är resan fullbokad, men 
intresserade medlemmar kan ställa sig 
i kö i fall av inhiberingar. För mer infor-
mation vänligen kontakta Klubbens ord-
förande. 

Detaljerad information om resan hit-
tas på Klubbens hemsida www.klubben.fi 
och på Klubbens slutna Facebook sida.
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